

# MENIGHETSBLADET

Menighetsblad for Osen, Roan, Åfjord og Stoksund • Nummer 1/2020 • 1. årgang

OSEN  
ROAN  
ÅFJORD  
STOKSUND

◆ HVERDAGSTANKER

◆ EINERSTOLEN I  
OSEN KIRKE

EINAR STRØM:

**Følger veien  
som Gud har  
staket ut**

**HILSEN FRA  
KIRKEVERGENE**

**MELLOM HIMMEL  
OG JORD**

**BARNDOMSMINNET**

*Velkommen til ditt  
nye menighetsblad!*

## REDAKTØREN

Det er både spennende og litt skummelt med noe nytt. Mange av oss synes det er best slik det alltid har vært, men så er det en grunn til at ordtaket «forandring fryder» har oppstått. I hendene har du nå det nye Menighetsbladet for Osen, Roan, Åfjord og Stoksund. I dette nye bladet vil du finne flere ting som alltid har vært, og skal være med, i et menighetsblad. Samtidig er det en fin mulighet til å komme med nye spalter og andre reportasjer og intervju, og det grafiske har fått nytt design. I dette nummeret møter du Einar Strøm fra Roan som studerer til prest. Sigrid Lunde Aruliah har skrevet hverdagstanker til oss og du kan også se hvem som er ansatt i Kirken her på Nord-Fosen. God lesning til dere alle sammen!

SØLVI MURVOLD  
REDAKTØR

## DENNE DELER JEG



### Halvparten av oss ber til Gud

Halvparten av medlemmene i Den norske kirke ber til Gud. Det viser tall fra en fersk undersøkelse blant litt over 3000 medlemmer. De som deltok i undersøkelsen ble spurt om tema som omfattet forhold til kirken, om tro og bønn, syn på aktuelle samfunnsproblemer og også om dåp, konfirmasjon, vigsel og begravelse. 10 prosent svarte at de ber daglig til Gud og ni prosent ber ukentlig. Kilde: Hjem/Sjømannskirken



Andakten i dette nummeret er skrevet til oss av Rolf Lavik. Han er områdeleder for region Innherred, Norsk Luthersk Misjonssamband.

## ANDAKT

### Joh. Åp. 3, 8

«Se, jeg har satt foran deg en åpen dør, og ingen kan lukke den igjen. For du har liten styrke, og har holdt fast på mitt ord og ikke fornektet mitt navn.»

Dette er Jesu trøstende ord til en liten menighet i byen Filadelfia, i dagens Tyrkia, som strevde under stor motstand fra sitt lokalsamfunn. Et løfte om en ulukkelig dør. Jesus har åpnet den og Jesus har all makt.

Tenk om disse Jesu ord kunne gjelde oss også! Hvem trenger vel ikke åpne dører i livet sitt? Løftet gjelder faktisk deg også, men bare hvis du er i samme stilling som Filadelfiamenigheten.

Jesu begrunnelse for denne velsignelsen er tredelt.

1. De har liten styrke.
2. De har holdt fast på Jesu Ord
3. De har ikke fornektet Jesu navn.

Liten styrke betyr at de kommer til kort. Å holde fast på og ikke fornekte, betyr at det var stor motstand mot Bibelen og frelsen hos Jesus.

### Hva er den lille styrken?

- De vet om sine synder og fristelser.
- De vet at de selv ikke kan klare å overbevise andre om Jesus, uansett aktiviteter og pedagogikk i menighetsarbeidet. Derfor var de så avhengig av Jesu tilgivelse, Jesu allmakt, Guds Ord som er så virkningsfullt og Den Hellige Ånds kraft i menighetsarbeidet.

### Hva med deg?

Merker du din svakhet i møte med fristelser og synd? Opplever du deg litt liten i forhold til misjonens store sak? Da har Jesus en åpen dør for deg å gå inn gjennom. Og ingen kan hindre det.

- Inn til frelsen, der ingen kan ta fra deg den tilgivelse Jesus gir deg.
- Inn til Himmelen, og ingen kan stenge den for deg.
- Inn til å tjene Han, for Guds kraft fullendes i vår skrøpeligheit

Den åpnede dør handler ikke om velstand og luksus. Det handler om vår egen frelse og at andre også må bli det. Kjære venn! Bekjenn Jesus og hold fast på det som er skrevet i Bibelen. Selv når hele verden vil få deg vekk fra det! For til slike lover Jesus en ulukkelig dør. Der er hele din redning! I dag er Filadelfia den eneste av disse sju byene, der det fremdeles er en kristen menighet. Jesus holdt løftet sitt.

ROLF LAVIK

## Menighetens takknemlighetspris

Takknemlighetsprisen tildeles årlig noen fra Åfjord og Stoksund menighet som har utmerket seg på en spesiell måte med frivillig innsats i kirken, på kirkegården eller i menigheten for øvrig. I 2019 fikk Hillgunn Skjærvik denne prisen. I begrunnelsen stod det blant annet: «Vi ønsker å vise vår takknemlighet for alt det du har lagt ned av frivillig arbeid i menigheten. Du har utmerket deg på en spesiell måte med din hjelpsomhet med blant annet kirkekaffe under gudstjenester i Stoksund kirke igjennom mange år.»

## Kirkekontor på flyttefot

Kirkekontoret på Åfjord Rådhus har blitt for lite for de ansatte, nå som Åfjord og Roan har blitt en kommune. Fra 1. mars blir de derfor å finne på andre siden av veien, i første etasje til Åfjord Regnskap/Norgesregnskap. Adressen er Øvre Årnes 6A. Telefonnummer til de ansatte og kontoret er det samme. Du finner kontaktinformasjon på side 10.

*I flere nummer av Menighetsbladet vil vi følge roansbyggen Einar Strøm sin vei til å bli ordinert som prest. Dette er den første reportasjen hvor vi blir nærmere kjent med Einar.*

## REPORTASJEN

# Einars vei til prest

Da Einar var 16 år og gikk på Rødde Folkehøgskole i 1984/85 fikk han tilbud om å kjøpe en storgård. Og hadde ikke han tatt dette folkehøgskoleåret, så hadde han kanskje gjort det. For det var bonde han skulle bli i utgangspunktet.

Men året på folkehøgskolen forandret veien til Einar. I løpet av året fant han ut at det var med mennesker han skulle jobbe. Et bønesvar var også med og gjorde at han valgte en annen vei enn å bli storbonde på heltid.

Etter tre år på videregående tok han likevel agronomutdanning på Tomb videregående skole som ligger i Råde. Men utdanninga sluttet ikke der. Einar har en lang og imponerende cv som viser at han ikke er redd for å gå løs på verken studier eller nye utfordringer i arbeidslivet.

### Misjonærkall

Også Einar opplevde å bli truffet av Amors piler og i 1989 giftet han seg med Ellen. Da var han i gang med et fireårig studium kalt Master of Divinity, som er en teologisk grad fra Fjellhaug Skoler i Oslo. For nå var veien han og Ellen skulle fortsette på, staket ut. De skulle bli misjonærer. I Afrika. Langt ute i bushen.

– Vi hadde et misjonærkall, sier Einar,

og vi forberedte oss på en langvarig tjeneste i Etiopia. Der hadde vi det jeg kaller et «lifechanging» år. For oss er det før og etter Etiopia. Det er de beste årene i livet vårt, og de tre verste årene. Det var spennende. Vi reiste ut i bushen, til et område som var mer eller mindre en ørken. Området var et nysatsningsområde for Norsk Luthersk Misjonssamband (NLM), som var vår arbeidsgiver, forteller Einar. Vi var flere misjonærenheter med både jordmor, lærer, bygningsarbeidere, et team som startet sammen. Det var veldig spennende, samtidig som det var enormt krevende. Jeg bruker å si at jeg var ung og dum, sier Einar. Vi reiste ut i 1995, så jeg var 27 år, og kjørte på med alt jeg hadde av krefter og ressurser. Det var ofte over 40 varmegrader i skyggen midt på dagen, og jeg glemte for eksempel å få i meg nok væske. Det er en grunn til at folk som bor der tar det med ro midt på dagen, sier han, klok av skade.

For etter hvert ble Einar dårlig. Hardt arbeidspress, varme, og to typer malaria førte til at Einar ble dårlig. Veldig dårlig. – Jeg tok ikke godt nok vare på min egen helse, og til slutt måtte vi reise hjem til Norge for at jeg skulle bli frisk.



### Takknemlig

Det tok sin tid før Einar kom til til hektene igjen. Likevel tok han studiepoeng innen studiet Organisasjon og ledelse før han begynte i ny jobb, som forkynner i NLM, hovedsakelig på Rødde Folkehøgskole.

– Det tok faktisk 16 år før jeg kan si at sykdommen var ute av kroppen, sier

Einar. Jeg jobbet jo hele tiden, men hadde en jobb hvor jeg kunne jobbe noen timer, ta en pause og så gå tilbake til arbeid. For meg fungerte det veldig fint, og jeg ble jo helt frisk til slutt.

### Fakta

- Einar Strøm (født i 1968) er født og oppvokst på Lonin i Roan kommune
- Tok over hjemgården i 2004
- Gift med Ellen
- Tre voksne barn og tre svigerbarn
- Utdanning og yrkeserfaring innen: Agronom, misjonær, forkynner, lærer, veileder, sauebonde, teologi, sjelesorg, organisasjon og ledelse
- Tar utdanning som prest via «Profetveien» med eksamen i juni 2020 ved Menighetsfakultetet i Oslo

## HILSEN FRA KIRKEVERGEN I ÅFJORD, STOKSUND OG ROAN

Velkommen til et nytt menighetsblad for NordFosen! Dette er et spennende prosjekt som jeg håper at dere alle synes er en grei erstatning for tidligere Bjørnørbladet/Menighetsbladet for Åfjord og Stoksund, og som blir utgitt med fem nummer årlig. Jeg tror at dere vil kjenne igjen både stoff og personer. Det er mye

som skjer i menighetene våre, og dette håper vi nå skal bli formidlet på en god måte til alle på NordFosen, og til dere som leser bladet andre steder i landet og utenfor landets grenser.

Det vil bli lagt inn giro i bladet to ganger i året (vår og høst). Det koster ingenting å abonnere på Menighetsbladet, men

det koster en god del å drifte det. Så vi håper at når giroen ligger ved, at du setter av en slant til dette prosjektet. Lykke til som redaktør, Sølvi, og lykke til, kjære leser med det nye menighetsbladet ditt!

BRIT HELEN HOÅS

– Men, sier Einar, årene i Etiopia lærte oss veldig mye. Vi i Norge har så enormt mye, og det er lett å glemme å være takknemlig. Når jeg så hvor lite den stammen i Etiopia klarte seg med, og likevel var fornøyd med livet, og det lille de hadde, kan en undre seg over hvorfor så mange her i Norge aldri blir fornøyd, sier han tankefullt.

– *Hva tenker du om at livet som misjonær ikke ble noe av?*

– Jeg er nok ganske enkelt skrudd sammen, sier Einar. Det ble veldig greit. Gud kunne fikset opp i det, men det gjorde han ikke. Vi skulle være her. Enkelt og greit. Vi bærer ikke noe nag eller bitterhet, det er en del som har spurt oss om det.

### Hjem til Lonin

I 1998 flyttet familien, som nå var blitt til fem, til Einars hjemsted, Lonin på Momyra. Akkurat på grensa mellom det som inntil nylig var to kommuner. – Jeg tok over gårdsdriften i 2004, men er nok mest hobbybonde, sier han. Vi har sauer, men driver ikke så veldig stort. – Jeg er så heldig å ha Ellen ved min side, sier han. Vi har drevet gården sammen, og siden jeg har hatt jobben min mye på Trondheims-sida så har hun vært en klippe i heimen og alltid til stor støtte. Vi har likt syn på det meste, sier sauebonden.

– Vi er glade i mennesket. Om vi har ulikt syn og meninger enn andre, spiller ingen rolle. Vår grunnholdning er at mennesket er godt. Vi har en visjon, sier Einar. Skap livsmot gjennom formidling av tro, håp og kjærlighet.

– Bortsett fra oppussing, sier han med

et smil. Det henger nok med fra årene i Etiopia, at jeg synes vi har det mer enn bra nok, mens Ellen gjerne vil ha litt forandring i heimen.

### «Profetveien»

I 2018 ble det lyst ut stilling som gravplassarbeider i Åfjord kommune. Einar søkte og fikk den, godt overkvalifisert til stillingen.

Det var prost Brita Hardeberg som først sa til Einar, «du skulle vært prest du». Og da begynte snøballen å rulle. Einar ble kalt inn til flere samtaler med biskopen i Nidaros, han hadde intervju med kirkevergen og menighetsrådsleder Åfjord og Stoksund.

– Jeg hadde ikke tenkt tanken på å bli prest, sier Einar. Men når prosessen først kom i gang, så var jeg egentlig sikker på at jeg kom til å bli godkjent, siden jeg har en del studier som er tilnærmet lik noe av det som du finner på prestestudiet. Det siste studiet jeg tok var i Kristen Sjelesorg ved Diakonova, i tillegg til at jeg hadde teologistudiet fra Fjellhaug.

– Til slutt er det ei nemnd som godkjenner om vedkommende søker kan gå «Profetveien», som det kalles, forteller Einar. Dette finnes det et eget regelverk for, forklarer prestestudenten, men legger til at det ikke er så vanlig med denne veien til å bli ordinert som prest.

I januar 2020 tok så Einar veien til Oslo igjen for å sette seg på skolebenken på Menighetsfakultetet. Der skal han gå det siste halve året av prestestudiet sammen med de som har gått den «vanlige veien».

– Det er et ganske heftig studie, sier han. Så hverdagen dreier seg kun om skole.



Einar Strøm er en allsidig mann som ikke er redd for nye utfordringer. Når høsten kommer og saueflokken skal i hus er Einar med og leter, men i hverdagen er det kona Ellen som sørger for mat og stell til dyra. Foto: Privat

## HILSEN FRA KIRKEVERGEN I OSEN

Da er vi kommet til 2020, og det er ikke bare et nytt blankt år som ligger foran oss, men et nytt blankt tiår. Du holder nå det rykende ferske Menighetsbladet i hånda, et menighetsblad for hele Nord-Fosen. Samarbeid mellom menighetene våre er ikke noe nytt, og vi håper og tror at et felles menighetsblad

kan være positivt for hele området vårt. Jeg heter Signe Lillian Fagerdal Nordmeland og har vært kirkeverge i Osen siden 2014. Mor er fra Stjern i Åfjord, far er fra Fagerdal i Roan der også jeg vokste opp sammen med en søster. Etter hvert møtte jeg en kar fra Osen og nå driver vi hjemgården hans. Sammen

har vi fått fire flotte (og litt viltre) barn, og dagene fylles med kirkevergejobb, gårdsdrift, fotball, drill, 4H, sang, FAU og annet som hører med til denne fasen av livet.

SIGNE LILLIAN NORDMELAND

Også er jeg spent på eksamen og om jeg klarer den.

– Eksamen er 8. juni, og det er mulig å komme opp i hele pensum. Vi får ikke vite hvilken del av pensum vi kommer opp i, men skulle jeg stryke, så er neste mulighet allerede fire dager etterpå, på selveste bursdagen min. Og da kommer vi opp i samme pensum, og kan forberede meg veldig godt, sier han.

– Synes det er viktig å få frem at jeg ikke har blitt ansatt som prest i Roan og Osen enda, sier han og legger til at for å få fast ansettelse, må du ha bestått eksamen og være ordinert som prest.

– Men jeg har søkt og vært til intervju, og får jeg tilbudet, takker jeg ja.

### Si ja til Guds kjærlighet

Einar sier at han aldri har vært den som har gått mest i kirka. – Men som prest ønsker jeg å få folk til å oppdage at de føler at de går glipp av noe, ved ikke å være tilstede i kirka. Jeg vil gjerne få folk, uansett hva de i utgangspunktet tror, til å komme til kirka. Jeg ønsker at folk skal føle seg trygge, også i kirkerommet. Også er det veldig kjekt med fulle kirker og god stemning.

– Gud har betingelsesløs kjærlighet til oss, og leder oss skritt for skritt. Jeg ønsker å se enkeltmennesket, og ønsker at alle skal få noe i livet sitt som er godt. Jeg har aldri tvilt på Gud og hans kjærlighet til oss, til meg, avslutter Einar.

TEKST OG FOTO: SØLVI MURVOLD

*I neste artikkel om Einars vei til prest vil du få lese mer om hvordan skoledagen er, og hvordan det går videre på profetveien.*

## TRE OM EINAR

### SØSTER TONJE STRØM-JORAMO

Einar er en bror som utfordrer oss på mange måter. Han er ikke en som jatter med. Er han uenig så sier han fra, men bare hvis man etterspør meningen hans. Einar bruker mye humor som virkemiddel i møte med mennesker, og også som bror. Dette gjør han med hell, som regel! Han er veldig morsom. Han er storebroren som har fått brynet seg på fem yngre søstre, og tar mye ansvar når det gjelder. Han er ikke den som roper høyt i søskenflokket, men føyer seg ganske raskt etter de kaklende hønsene, som han gjerne kaller oss. Einar formidler budskap på en helt spesiell måte, noe som gjør han veldig interessant både for oss som søsken, men også for andre. Man husker at man har møtt Einar, og det trengs spesielle egenskaper for å oppnå akkurat det. Vi er stolte av broren vår, og er glade for at han nå får mulighet til å bruke sine ferdigheter og egenskaper i møte med folket på Fosen.



### KONA ELLEN OMMEDAL STRØM

Einar er allsidig, når han går inn for noko, gjer han det ikkje halvvegs, men 100 %. Elskar bøker og kjøper gjerne ei bok viss han oppdagar «noko» i den boka han kan bruke i ein eller annan samanheng, eller eit tema han engasjerer seg i. Han kan finne på å tenne lys på soverommet, og servere frua kaffi på senga! Ikkje berre til fødselsdag eller morsdag, men gjennom heile året. Einar er ei god og viktig støtte, førebilete som far til våre tre barn som no er vaksne. Stor kontaktflate med alle generasjonar, og han er god til å møte menneske der dei er med sine liv. Men han liker ikkje oppussing, og er ikkje spesielt tolmodig viss han må stå i kø.



### KOMPISEN PAUL TORE GARVO

Jeg traff Einar på Rødde Folkehøgskole, og vi gikk senere samtidig på KVT. Vi ble gode kamerater, og selv om vi senere i livet har bodd på hver vår kant av landet, og tidvis hver vår del av verden, har vi beholdt den gode kontakten. Einar er hel ved. Humoren og de sprø påfunnene fra ungdomstida har han tatt med seg videre i livet, samtidig som vi kan dele både gleder og utfordringer som livet bringer med seg. Jeg setter stor pris på Einar, og gleder meg til jeg får muligheten til å sitte på kirkebenken med Einar som prest.





## MELLOM HIMMEL OG JORD



Asgeir Arnevik, sokneprest Kristian Kjenes og Axel Stamnes i Åfjord kirke med prosesjonslysestakene som ble laget til Speidergudstjenesten i januar.

### Glede over de små ting

Tirsdag 14. januar var jeg i kirken for å øve med speiderne til speidergudstjenesten. Speiderne skulle delta med mye på gudstjenesten, blant annet noe som heter evangelie-prosesjon, som vi har lånt fra den katolske kirke. Da har vi en lysbærer på hver side av tekstleseren som bærer Bibelen med det gode budskapet ut til menigheten, ned i midt-gangen. Jeg gir lysestakene med lysene til de to speiderne som skal gå med dem, og plutselig faller lysestakene fra hverandre i mange deler, og det brennende lyset ned på gulvet. Det viser seg at lysestakene ikke kan brukes til prosesjonen. Så nå var gode råd dyre. Men så ser jeg på en av roverne og vet at han er en handy-mann. Asgeir Arnevik får følgende utfordring fra meg: «Kan du tegne og lage to prosesjonslysestaker til søndag. De må ha stativ slik at lysene kan stå og brenne når de ikke er i bruk. De må passe i en barnehånd og være utformet slik at den som bærer den ikke får stearin på hånden. Du får ansvar for design og bygging.» Asgeir tok utfordringen på strak arm og onsdag kveld satt han og fetter Axel med blyant og papir. Søndag morgen kom de med det ferdige produktet. Det ble en stor suksess og jeg vil på vegne at menigheten takke de to flotte, kreative ungdommene for hjelpen. Jeg tenker at «du verden så deilig det er å kjenne noen som er gode på noe som jeg overhodet ikke kan».

KRISTIAN KJENES



### Maestro Aaberg på nye veier

Han har allsidig erfaring fra yrkeslivet 54-åringen, med bakgrunn både som yrkessjåfør, lydtekniker, kulturskole-lærer og butikkmedarbeider. Men å jobbe som gravplass-arbeider er en ny yrkesvei.

– Jeg er jo godt kjent med kirka, sier Aaberg. Kanskje ikke som den største kirkegjengeren, men slik som kirka er i dag, med et liberalt syn og som en åpen folkekirke er det et sted jeg trives veldig godt. – Jeg liker at stillingen er såpass selvstendig som den er, og at jeg får holde på ute, legger han til. Også er det noe med å møte mennesker, det er fint å kunne treffe pårørende på kirkegården og være til hjelp om det skulle være behov for det, sier Kjell Ove.

Stillingen er 80 prosent og for Aaberg passer det utmerket. Ved siden av «vanlig» jobb er han også engasjert som dirigent for Åfjord Janitsjar og Hasselvika Musikklag. – Det er en lidenskapelig, flott hobby å få drive med musikk, sier den musikalske nyansatte.

Vinner av julequiz i forrige nummer ble Thomas Melås Hellesøy fra Rong. Gratulerer!

### Sorggruppe etter dødsfall

Det vil bli satt i gang sorggruppe høsten 2020 for beboere i nye Åfjord kommune. Sorggruppen er en plass der en kan dele følelser og uttrykke sin sorg. De vonde opplevelsene anerkjennes og får plass. En kan være med å gi, samtidig som en kan få gode råd og informasjon. Dette kan gi livsmot og håp og en ser og hører at det er mulig å komme videre i livet etter et dødsfall. Sorggruppen ledes av kvalifiserte personer i regi av Den norske kirke. Det er gratis å være med i en sorggruppe, og oppstart blir tidlig høst. Ta gjerne kontakt med diakoniarbeider Tone Foss for mer informasjon, tone.foss@afjord.kirken.no, mobil 913 73 969.

## VÅRE ANSATTE

### Osen



Signe Lillian  
Nordmeland  
Kirkeverge



Anita Svee  
Sekretær



Håvard Eian  
Kirketjener/  
kirkegårds-  
arbeider

Siv Trine  
Haldaas  
Organist

Ann Jorid  
Gåsmo  
Kirketjener  
Seter

### Åfjord, Stoksund og Roan



Kristian Kjenes  
Sokneprest



Brit Helen  
Hoås  
Kirkeverge



Einar Strøm  
Gravplassar-  
beider (fram til  
1. mars)



Kjell Ove  
Aaberg Grav-  
plassarbeider  
(fra 1. mars)



Reidar Moen  
Gravplass-  
arbeider/  
kirketjener



Astrid Elve-  
bakk  
Organist



Stine Kjenes  
Menighets-  
pedagog



Tone Foss  
Diakoni-  
arbeider



Odd Arve  
Nygård  
Gravplass-  
arbeider



Tor Nilssen  
Ass. kirkever-  
ge/menighets-  
forvalter



Ruth Marine  
Murvold  
Menighets-  
forvalter/  
Diakoni-  
arbeider



Ole Petter  
Halsvik  
Skansen  
Kirketjener

Siv Trine  
Haldaas  
Organist

## Endring i blomsterfondene i Roan og Brandsfjord

I forbindelse med begravelser er det vanlig at det blir gitt mulighet til å betale inn gave til de forskjellige blomsterfondene i kommunen. Tidligere har det vært mulig å betale inn penger igjennom servicetorget i Roan kommune. Nå blir denne praksisen endret, og all innbetaling må settes inn direkte til blomsterfondenes bankkonto. Lister over de som har innbetalt beløp vil bli sendt til pårørende etter begravelsen. Når det blir betalt over nettbank, er det viktig at det blir notert hvilken begravelse det gjelder, og hvem blomsterhilsenen er ifra.

## AKTIVITETER

### MÅLTIDER I OSEN KIRKE:

- Tirsdag 11 februar: kveldsmat fra klokka 18.00 – 20.00
- Onsdag 11 mars: kveldsmat fra klokka 18.00 – 20.00
- Torsdag 2 april: Påskefrokost fra klokka 09.00 – 11.00

### BARNEAKTIVITETER I OSEN KIRKE:

- 21-22 mars: Lys Våken (overnatting i kirka) og utdeling av bibel til 11-åringene.
- 26. april: Tårnagenthelg i Osen kirke

### Å MISJONSHUS:

Bønnemøter hver mandag kl.19.15

### Å MISJONSSAMBANDSFORENING:

- Tirsdag 6. februar: Misjonsmøte hos Venke og Geir Tinnen, kl.19.00
- Tirsdag 27. februar: Misjonsmøte hos Annbjørg og Ivar Tjørhom kl.19.00
- Fra tirsdag-søndag 3. mars-8. mars: Møteuke med Kristian Fagerli på Å misjonshus. Kl.19.00, søndag kl.16.00.
- Tirsdag-søndag, 26.-29. mars: Sang- og musikk møter på Å misjonshus.

### KVINNEGRUPPPA PÅ Å MISJONSHUS:

- Tirsdag 18. februar hos Brit Kverndal kl.19.30
- Tirsdag 17. mars hos Ingjerd Mørreaunet kl.19.30

### MUSIKKORET HÅP KL.19.30-21.30

- 3. februar • 24. februar
- 9. mars • 23. mars

### SØRDALEN MISJONSFORENING:

- Bibellesing på bedehuset hver torsdag kl.19.00

- Tirsdag 25. februar: Misjonsmøte hos Heidi og Helge Nilsen kl.19.00
- Tirsdag 24. mars: Misjonsmøte hos Aud og Arne Amundal kl.19.00

### BY BEDEHUS:

NB! Det kan forekomme interne endringer angående foreningsmøter.

- Fredag 21. februar: Pizzamøte kl.18.00
- Mandag 2. mars: Foreningsmøte hos Brit og Ragnar Hoås, kl.19.00
- Mandag 16. mars: Foreningsmøte hos Randi og Arnold Stjern, kl.19.00
- Fredag 20. mars: Pizzamøte på By bedehus kl.18.00
- Mandag, 30. mars: Foreningsmøte hos Elsa og Per Bolme, kl.19.00

### AGENTKLUBBEN SØRDALEN BEDEHUS, KL.17.30-19.00

17. mars • 21. april

### MAKS OG YNGRES PÅ Å MISJONSHUS, KL.18.00

17. februar • 2. mars  
16. mars • 30. mars, basarkveld

### LØRDAGSKOLEN BY BEDEHUS KL.9.45-11.00

22. februar • 7. mars  
21. mars • 4. april

### FRITIDSKLUBBEN, BY BEDEHUS KL.19-21

4. mars • 18. mars • 1. april

### BABYSANG I KIRKA, ONSDAGER KL.12.00



Denne spalten er åpen for personlige hilsener. Anbefalt annonsepris er kr 150,-. Annonsen betales til Menighetsbladets konto 4345.06.19214, eller VIPPS nummer 112535.

## TAKK

♦ Hjertelig takk for vennlig deltakelse, blomsterhilsen og pengegaver til Åfjord blomsterfond i anledning Kristian Stjerner's bortgang og begravelse.

Magne og Synnøve  
Aud og Arnold

♦ Takk for all vennlig deltagelse ved min kjære kone og mors bortgang og begravelse.

Odin, Ottar, Reidun,  
Håvard og Einar med familier

♦ Hjertelig takk for all vennlig deltagelse i anledning Gjertrud Grindes bortgang og bisettelse.

Familien

♦ Tusen hjertelig takk for all oppmerksomhet i forbindelse med vår kjære Berit og mamma sin begravelse. Takk for gaven til kreftforeninga.

Terje Hansen med barna, og barnebarn

♦ Hjertelig takk for all vennlig deltagelse, blomsterhilsener og pengegaver til Åfjord blomsterfond ved vår kjære Ingolf Torleif Gildes bortgang og begravelse. Takk også til hjemmesykepleien for hjelp og omsorg den siste tiden.

Ruth, Ingun, Åse, Margit Oline, Elin, Bjørg  
Toril og Ingolf Robert m/familier

♦ Hjertelig takk for minnegave gitt til Åfjord pleie og omsorg, gruppe 2 ved sykehjemmet, i forbindelse med Torunn Bratland sin begravelse.

Aud-Elin B. Vingen  
Åfjord pleie og omsorg

♦ Hjertelig takk for minnegave gitt til Åfjord pleie og omsorg, gruppe 4 ved sykehjemmet, i forbindelse med Ågot Skavdal sin begravelse.

Aud-Elin B. Vingen  
Åfjord pleie og omsorg

♦ Hjertelig takk for minnegave gitt til Åfjord pleie og omsorg, gruppe 1 ved sykehjemmet, i forbindelse med Asbjørn Solstads begravelse.

Aud-Elin B. Vingen  
Åfjord pleie og omsorg

♦ Hjertelig takk for all vennlig deltagelse, blomsterhilsener, og pengegaver både til Brandsfjord Blomsterfond og til «Livsglede for eldre» ved Roan Sykehjem i anledning vår kjære Karin Hildegunn Øverdal sin bortgang og begravelse. En varm takk til Roan Sykehjem, Roan hjemmesykepleie og «Livsglede for Eldre» for gode stunder, god pleie og omsorg.

For familien Roar Øverdal,  
Tore Øverdal og Nina Ø.Storvik

♦ Hjertelig takk for all vennlig deltagelse, blomster, hilsener og gaver til Åfjord Blomsterfond i anledning vår kjære mor, Borghild Amundal sin bortgang og begravelse. En spesiell takk til Arnhild Saltbones for vakker solosang i kirka. Takk også til Åfjord Helsesenter, gruppe 3, for god pleie og omsorg.

Anbjørg, Svein,  
Bjørn og Turid med familier

♦ En varm takk for gode klemmer, hilsener og pengegaver til Innlandet blomsterfond i forbindelse med vår kjære Agnar Aaknes' bortgang og begravelse. Stor takk også til Nina og Frode for nydelig sang i kirka.

Synnøve, Dag, Svein, Borghild,  
Ingvill og Grethe m/familier

♦ Hjertelig takk for all vennlig deltagelse, blomsterhilsener og pengegaver til Åfjord blomsterfond og DMS Fosen i anledning vår kjære mamma Herborg Mørreaunets bortgang og begravelse.

Oddmund, Vigdis og Ketil m/familier

♦ Takk for deltagelse og pengegaver til osen blomsterfond i anledning vår onkel Kåre Nordmelands begravelse. Takk også til Osen sykeheim for god pleie.

For familien; Toril



Vi hjelper deg med  
blomster til alle anledninger



**Hageland**

ÅFJORD, TLF 72 53 12 33

## Fra sjokk til takknemlighet

Vi skriver 6. september 2019. Jeg er invitert av kolleger til middag på hotellet. Hotellgjester kommer og går, dører åpnes og blir lukket. Så kommer kommentarene: «Her er det trekkfullt, vi må finne et rolig hjørne hvor kaffen kan nytes.» Gyllenlærstolen bæres ut, den skal organisten sitte i. Vi åpner en dør, men her er det masse folk og mye prat, umulig å få plass. Joda, her skulle vi være! Så sto jeg der i sjokk, og fant ikke ord. Her var samlet slekt og venner fra fjern og nær! Jeg hadde ikke bedt inn noen, og var uvitende om hele opplegget, jeg skulle jo bare spise middag! Likevel, jeg må bare si TAKK for all oppmerksomhet, gaver og hilsener i anledning mine fylte 70 år! Takk til dere gode (håpløse) kolleger, og for at nettopp DU kom på festen.

ASTRID ELVEBAKK, ORGANIST



## VÅRE KJÆRE

### DØPTE

#### ÅFJORD KIRKE

- 10.11.2019 Frida Marie Berdahl  
24.11.2019 Tiril Moan Murvold  
19.01.2020 Tuva Løvstrand Braseth  
19.01.2020 Jesper Dahl-Stjern

### DØDE

#### OSEN KIRKE

- 05.11.2019 Berly Johanne Sørgerd  
f. 1927  
06.01.2020 Jorstein Sigfred Johansen  
f. 1931

#### ROAN KIRKE

- 26.11.2019 Åsveig Nilssen f. 1936  
08.01.2020 Magne Basmo f. 1924  
10.01.2020 Åse Ingvarda Fjorden Borge  
f. 1937

#### ÅFJORD KIRKE

- 11.11.2019 Ingolf Torleif Gilde f. 1941  
13.11.2019 Herborg Mørreaunet f. 1927  
23.11.2019 Halldis Jørgine Monstad  
f. 1925  
01.12.2019 Ågot Skavdal f. 1936  
13.12.2019 Torunn Bratland f. 1926  
21.12.2019 Gjertrud Grinde f. 1946  
04.01.2020 Borghild Helmine Amundal  
f. 1930  
05.01.2020 Ivar Rasmus Nordtømme  
f. 1951  
15.01.2020 Ragna Mathilde Humstad  
f. 1934  
19.01.2020 Erna Humstad f. 1929  
23.01.2020 Jon Singsaas f. 1947

#### STOKSUND KIRKE

- 10.11.2019 Agnar Aaknes f. 1933  
27.12.2019 Berit Skjærvik Hansen  
f. 1958



Osen Kirke.



Roan Kirke.



Åfjord Kirke.



Stoksund Kirke.

## GUDSTJENESTER I OSEN

### SØNDAG 23.02

Fastelavnssøndag  
**OSEN KIRKE KL 11.00**  
Gudstjeneste ved Kristen Skriver  
Frandsen.

### SØNDAG 08.03

2. søndag i fastetiden  
**OSEN KIRKE KL 14.00**  
Gudstjeneste ved Einar Strøm.

### SØNDAG 22.03

Maria budskapsdag  
**OSEN KIRKE KL 11.00**  
Gudstjeneste ved Einar Strøm.  
Utdeling av Bibelen til 5.-klassinger.  
Lys våken. KodeB.

### SØNDAG 05.04

Palmesøndag  
**SKIHYTTA OSEN KL 15.00**  
Fellesgudstjeneste med  
Namdalseid.

## GUDSTJENESTER I ROAN

### SØNDAG 23.02

Fastelavnssøndag  
**ROAN KIRKE KL 14.00**  
Kristen Skriver Frandsen.  
Takkoffer til Menighetens arbeid.

### SØNDAG 08.03

2. søndag i fastetiden  
**BRANDSFJORD KPL KL 11.00**  
Gudstjeneste ved Einar Strøm.  
Utdeling av Bibelen til 5.-klassinger.  
Takkoffer til Voksne for Barn.

### SØNDAG 22.03

Maria budskapsdag  
**ROAN KIRKE KL 17.00**  
Gudstjeneste ved Einar Strøm.  
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp sin  
Fasteaksjon.

## GUDSTJENESTER I ÅFJORD OG STOKSUND

### SØNDAG 16.02

Kristi forklarelsesdag. Matt 17,1-9  
**STOKSUND KIRKE KL 11.00**  
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes  
Ofring til Blå Kors Norge.

### SØNDAG 01.03

1. søndag i fastetiden. Matt 4,1-11  
**ÅFJORD KIRKE KL 11.00**  
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes  
Menighetens årsmøte.  
Ofring til Menighetsarbeidet.

### SØNDAG 15.03

3. søndag i fastetiden. Luk 11,14-28  
**STOKSUND KIRKE KL 11.00**  
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes  
Lys våken-gudstjeneste.  
Ofring til Menighetsarbeidet.

### SØNDAG 29.03

4. søndag i fastetiden. Joh 11,45-53  
**ÅFJORD KIRKE KL 18.00**  
Thomasmesse ved Kristian Kjenes  
Ofring til Menighetsarbeidet.

### SØNDAG 05.04

Palmesøndag. Joh 12,12-24  
**MOMYRSTUA KL 11.00**  
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes  
Ofring til Søndagsskolene.

## KOM I KONTAKT MED OSS

### OSEN KIRKEKONTOR:

Osen menighet  
Rådhusveien 13, 7740 Steinsdalen  
E-post: osen.sokni@osen.kommune.no  
Telefon kirkeverge: 909 44 232

### Kontordager:

Kirkeverge:  
Mandag og tirsdag 10.00 - 14.00  
Sekretær  
Tirsdag 10.00 - 14.00 // Tlf 909 63 482  
www.kirken.no/osen

### Private telefoner:

Signe Lillian Fagerdal Nordmeland, kirkeverge  
tlf 901 67 762  
Anita Svee, sekretær tlf 959 27 587  
Siv Trine Haldaas, organist tlf 918 79 162  
Håvard Eian, kirketjener og kirkegårdsarbeider  
tlf 915 71 723  
Ann Jorid Gåsma, kirketjener Seter tlf 415 78 007

### ROAN KIRKEKONTOR:

Roan menighet  
Storflotta, 7180 Roan  
Telefon 72 53 77 18  
E-post: kirkekontoret@roan-kirken.no

### Kontordag:

Onsdag 09.00 - 15.00  
www.kirken.no/afjord

### ÅFJORD KIRKEKONTOR:

Åfjord og Stoksund menighet  
Øvre Årnes 7, 7170 Åfjord (fram til 1. mars)  
Fra 1. mars: Øvre Årnes 6A (samme inngang som  
Åfjord Regnskapskontor/Norgesregnskap)  
Telefon 72 53 58 80  
Telefontid: Mandag-fredag kl 09.00-16.00  
Betjent kontortid:  
Tirsdag og torsdag: kl 12.00-14.00  
Avtaler kan gjøres utenom betjent kontortid  
E-post: kirken@afjord.kirken.no  
www.kirken.no/afjord

### Private telefoner:

Brit Helen Hoås, kirkeverge, tlf 480 85 726  
Kristian Kjenes, sokneprest tlf 922 26 783  
Stine Kjenes, menighetspedagog tlf 922 14 357  
Ruth Marine Murvold, menighetsforvalter tlf 901 98 174  
Tone Foss, diakoniarbeider tlf 913 73 969  
Astrid Elvebakk, organist, tlf 984 73 174  
Ole Petter Halsvik Skansen, kirketjener tlf 477 09 093  
Kjell Ove Aaberg, gravplassarbeider Åfjord, tlf 926 04 553  
Reidar Moen, kirketjener Stoksund tlf 901 09 251  
Tor Nilssen, ass. kirkeverge tlf 926 19 802  
Siv Trine Haldaas, organist tlf 918 79 162  
Odd Arve Nygård, gravplassarbeider Roan, tlf 940 34 348

## BLOMSTERFONDENE

### Blomsterhilsener

I forbindelse med begravelser kan minnegave til blomsterfondet bestilles ved å betale inn på blomsterfondets konto. Husk å skrive hvilken begravelse det gjelder og hvem det er fra. Pårørende får en oversikt over hvem som er givere.

### ÅFJORD BLOMSTERFOND

Kontonummer 4345.49.24003  
Inger Skansen, tlf 909 57 522

### INNLANDET BLOMSTERFOND

Kontonummer 4345.10.50789  
Ingvill Harbak, tlf 457 96 611

### STOKKØY BLOMSTERFOND

Kontonummer 4345.10.52498  
Roar Guttelvik, tlf 915 79 410

### LINESØY BLOMSTERFOND

Kontonummer 4345.10.22769  
Kari Stensheim, tlf 92 65 70 13

### ROAN BLOMSTERFOND

Kontonummer 4345.12.63952  
Iren Viken, tlf 411 23 357

### BRANDSFJORD BLOMSTERFOND

Kontonummer 4345.12.63960  
Rakel Strøm, tlf 995 21 459

### OSEN BLOMSTERFOND

Kontonummer 4345.11.91 285  
Bestilling kan skje i sentralbordet ved  
Osen kommunehus  
Mandag - fredag kl 08.00 - 15.00  
Tlf 72 57 82 00

## MENIGHETSBLADET

### Menighetsblad for Osen, Roan, Åfjord og Stoksund

Utgiver:  
Osen menighetsråd  
Roan menighetsråd  
Åfjord og Stoksund menighetsråd

Redaktør: Sølvi Murvold  
Redaksjon: Stine Kjenes, Karin Dokset,  
Brynhild Strøm Nilssen, Morten Stene og  
Signe Lillian Fagerdal Nordmeland.

E-post: menighetsbladet@afjord.kirken.no

Redaksjonsadresse og utgiversted:  
Øvre Årnes 7, 7170 Åfjord  
Layout: Aurora Design & Media as  
Trykk: Skipnes Kommunikasjon

Bladpenger og annonsebetaling sendes:  
Menighetsbladets kononummer:  
4345 06 19214  
Vipps: 112535  
Frivillig abonnement kr 250,- per år

Stoff til neste nummer må være hos  
redaksjonen senest 11.03.2020.

# Bibelverset

Gå fram med visdom blant dem som står  
utenfor, og bruk den dyrebare tiden godt.

Kol. 4,5

Har lest «Mitt barndomsminne» med det utgangspunktet at dette er fine historier, hendelser og opplevelser fra «gammeltiden». Når jeg nå skal tenke tilbake på min barndom som var på 70/80-tallet, slår tanken meg at dette faktisk også snart, om ikke allerede, kan sees på som «gammeltiden» av barn og unge som vokser opp i dag, selv om jeg ikke synes det er så lenge siden!

Jeg vokste opp på Revsnes. Gikk grunnskolen på Innlandet skole og har mange gode minner fra skoletiden, og fra fotball og korps som var fritidsaktivitetene. Yngreslaget var jeg også med i. Flott plass å vokse opp, med mange venner og utelek hele året. Jeg var også mye hos tante Dagny i Leirbekken. Hun var som en bestemor for alle ungene, god og snill. Da satt vi ved kjøkkenbordet og spilte kort, la kabal og pratet.

Jeg har vært så heldig og hatt mormor med meg gjennom mine hittil 46 år. Og jeg har mange flotte barndomsminner fra Nygård på Tørhaug. Mormor mistet mannen sin i en ulykke i 1975, like gammel som jeg er idag. Der jeg er så heldig å ha fått tre barn, hadde hun ti, hvor åtte fortsatt bodde hjemme i 1975. Ei fantastisk dame som jeg beundrer, og som har fått kjenne på det livet kan gi av gleder og sorger.

På Nygård, eller på landet som søskenbarnet mitt Lorentz-Egil brukte å si (han er oppvokst i Trondheim), var vi mye. Om mamma og pappa trengte barnepass var det bare å komme dit. Etter at vi startet på skolen ble det mest i helger og ferier, men mormor måtte vi bare besøke!

Vi lekte i fjæra, syklet, klatret alene opp på «Kjerringfjellet», sprang på svabergene og vi utforsket stabburet og vognbua på tunet for alt det som var gjemt der. Jeg glemmer aldri da min bror Frank og nevnte søskenbarn fikk start på en moped og kjørte avgårde mens mormor stod på trappa veivende med armer og ropte høyt for døve ører. De var ikke gamle guttene da dette skjedde.

Jeg og min søster Linn lekte i «høtta» som onkel Helge og en kamerat bygde i ei vik mellom to svaberg. «Høtta» var delt opp i flere rom og yndet lekeplass for to jenter. Sommerstid var Vikafjæra også bare et par svaberg unna. Da var det å springe lett over svabergene og komme seg ned dit for å bade en varm sommerdag. Fantastisk.

Husker det var like spennende hver gang kjøpmann Tronga kom med ukas leveranse av husholdningsvarer. Hva hadde mormor bestilt denne gangen? Eller når vi gikk til butikken for å kjøpe «smågodt». Spisspose med 10-øres eller kanskje større 25-øres drops. Fem av de, tre av de og to av de. Vi pekte, og Tronga fylte posen mens han telte antall. På tur hjem gikk vi bestandig innom oldemor Marine og gammel-onkel Birger på Ratvika. Oldemor var ei myndig og tvers igjennom snill dame med ei sterk tro. Bibelen lå på kjøkkenbordet og hun satt på sin faste plass ved kjøkkenvinduet. Kan fortsatt kjenne følelsen av den gode varme klemmen vi fikk når vi kom, og når vi dro.

På Ratvika lå også forsamlingshuset Betel. Oldemor var pinsevenn og Betel betydde mye for henne. I Betel kan jeg huske at vi deltok på ulike arrangement. Petter Dalen og kona var der. Predikant Larsen likeså, og Åsta Dagsvik, Haldis Hansen, mormor og flere av de «gamle» snille damene som jeg syntes de var på den tiden. Det var sang og musikk, fortellinger, og produksjon av ulike gjenstander som vi unger fikk ha med hjem, eller som skulle være til utlodning til en annen anledning. Mat og kakao som avslutning. Eldre, voksne og unger sammen, tid til hverandre. En opplevelse som står like sterkt hos meg i dag som det gjorde i 1981, var da vi fikk ta del i når oldemor for første og eneste gang dro til Hedmarkstoppen, 91 år gammel. Et stort ønske hun hadde hatt i mange mange år. Mamma og pappa bestemte seg for å ta henne med, med en viss bekymring fra

flere. Oldemor hadde aldri vært lengre enn til Melhus og helsen var redusert. Hun var helt overveldet bare over alle bilene på veien. Turen gikk fint, og ved hjemkomst hadde oldemor så mange inntrykk å dele at man skulle tro hun hadde vært på jordomseiling! Det ble gjort et opptak av henne der hun forteller om turen til Hamar, og det er like fantastisk å høre på det den dag i dag! Så levende og entusiastisk. Oldemor døde i 1986, hjemme på Eie, 96 år gammel.

Søndagsskole var det også i gammel-skolen på Tørhaug, kan erindre at Petter Skansen var der som ansvarlig. Husker vi satt pent og stille i den lille skolestua og hørte på. Søndagsskolekoret mitt, der vi fikk røde epler klistret på treet for hver gang vi var tilstede, har mormor fortsatt i kjøkkenskapet.

Mormor spilte gitar og sang for oss gjennom barndommen. Jeg ønsker å avslutte mitt barndomsminne med teksten til *Du lille solskinn*, slik mormor sang den og fortsatt synger den, men nå for oldebarna;

*Du lille solskinn som titter inn  
Igjenom ruten til stuen min  
Og vil du være et solskinnsbarn  
Som bringer glede til mor og far*

*Og jeg vil også engang bli stor  
Og lik forstandig som far og mor  
Men barn av hjertet jeg være vil  
For barna hører Guds rike til*

Tone Meland Murvold, takk for utfordringen og for ditt vennskap. Jeg ble oppfordret til å utfordre noen fra Roan eller Osen. Derfor ønsker jeg å utfordre *Inge Monkan* til å skrive om sitt barndomsminne i neste nummer av Menighetsbladet.

BJØRG KRISTIN HANSEN, ÅFJORD

## HVERDAGSTANKER

**J**a, svarte jeg da jeg ble spurt om å skrive ned noen hverdagstanker. Jeg har veldig mange tanker og veldig mange hverdager, men hva skal jeg skrive i en verden som florerer med ord og sosiale media? Jeg prøver å skrive ned noen ord, men det blir bare «visvas». Jeg sovner på sofaen og våkner midt på natta. Jeg MÅ få skrevet noen ORD!

Jeg kommer til å tenke på Nikodemus som kom til Jesus om natta. Når alle andre sov. Han hadde noen spørsmål, noe på hjertet, kanskje en slags tro, men var redd for å bli sett. Jeg tipper han var redd for ryktene... Det var visst folkesnakk på den tiden også... Skrekk og gru! Man kunne jo bli stemplet som en som var nysgjerrig på denne Jesus.

Jeg ser på klokka. Hvem andre er våken nå? Midt på natta? Jeg tenker på den som er ensom. Som ikke får sove. Som føler livet er som en lang natt. Som kjenner mørket tar kvelertak. Jeg tenker på kvinnen som rørte ved Jesu kappe. «Bare jeg rører ved kappen hans!» Ingen ord sies. Ikke før hun er helbredet. Jeg tenker på ordet KOM! Uten baktanker, uten krav. Jeg tenker på Ham som sier «Kom og få mat!» til trøtte og slitne yrkesfiskere med null fangst etter en lang natt. De som like før hadde vendt ham ryggen det dramatiske døgnnet da han ble korsfestet og døde. Ingen hvis. Ingen først så må du. Ingen burde eller skulle. Ingen belæring. Bare «KOM»!

Jeg tenker på min egen tro. Jeg vil ikke ha en død tro. Bare Han kan skape liv. Det er DET jeg lengter etter! I en hverdag full av egen uperfekthet og skuffelser. I en verden som blir mer og mer skakkjørt og kaotisk. Slik Han møtte mennesker, har jeg et sukk inni meg: Kom inn i hverdagen min. Snakk til meg! Snakk til oss! Nå er klokka enda mer midt på natta, men jeg er takknemlig langt inni meg. Det er helt vanvittig! Hvis jeg FAKTISK har en Gud som FAKTISK bryr seg så mye at Han FAKTISK vil snakke til meg i min hverdag! At Han som står bak alle galakser og solsystemer faktisk vet hvor mange hår jeg har på hodet!



SIGRID LUNDE ARULIAH

## GJENSTANDEN

I perioden 1877-1878 ble det bygget ny kirke i Osen. Daværende klokker, Ole K. Storrø, lovt presten at han også skulle få seg en ny stol til å ha i sakristiet. Det dro ut i langdrag før det kom noen stol og til slutt måtte prest Kristian Selmer Andersen minne klokkeren på hva han hadde lovet. Dette gjorde han ved å skrive et humoristisk dikt til klokkeren.

*Nu Storrø, Takk for sist! Du lovet dog saa vist en stol at fabrikere af Enertræ med mere til Trøst for trætte lemmer, men endnu ei fornemmer jeg nogen stol af Ener som mig til Sæte tjener. En sommer alt gik hen, men Stol ei bragte den, en vinter snaart er gaat, men ingen Stol er faat, - det er dog noget drøit! Der står et gammelt høit og skrøbelig Skabilken gjort af, jeg ved ei hvilken, en Fortids Snedkermester, men Storrøs stol end nesten, Jeg plages haardt af Gigt, - hver Mand jo kjender sligt, og skynder mig at sette mig i den Stol til Rette, men Ak! for en Tortur! en Ryyg så steil som mur ei hvile give kan til nogen gigtisk Mand, og Ben som ynksomt knager af Alderdom, og klager at ei Afløsning kommer, den Stol den er din Dømer. Og Dommen lyder saa: Nu skal du fluksens gaa en enerstol at lave og stille den til Gave i Præstens sakristi, saa er du løst og fri.*

Men da fikk klokkeren fart på seg. Han hogget og tørket einer, og i 1879 var stolen ferdig og plassert i kirka. Stolen ligner på Budals-stolen, og det er ikke så rart, siden klokker Storrø var fra Budal. Og med den ferdige stolen fulgte også et svar til presten:



*Saa staar de færdig, du simple Virke at bringes herfra til Osen Kirke, til Sakristiet - ved Kirkens Kor - for ham som tolke skal Sandheds Ord. I Snefald, Flom og Vinterblæsten jeg strevde mig til Døde næsten at vinde frem ifra Ur og Krat de Enertrær, hvoraf du er lagd. Dog frem de maatte trods Storm og Væde at gjøres færdig til Præstesæde og for om muligt at tage bort den slemme Gigt udi Præstens Krop. Saa grov du er, gjør du dit bedste! Din krumme Ryg bliv et sikkert Fæste! Din Enerfod - gjort av Oldnorsk Træ - staa sikkert baade i «Ny og Næ».*

Begge diktene er gjemt i stolen, dette ble undersøkt av en prest som kom til Osen senere, og det viste seg å stemme. Det gamle stolen, «Skabilken», som ble erstattet av Einerstolen, finnes også i kirka i dag, men er ikke i bruk lengre.

TEKST OG FOTO: SØLVI MURVOLD